
 

 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Assegnazione fondi destinati per lo svolgimento delle attività culturali e sociali promosse 

dalle Associazioni presenti in Ateneo, di cui al D.R. n.932 del 13.06.2022-Prot. n.42492. 

  

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 3 agosto 1985, n.429; 

VISTO il Decreto Ministeriale 15 ottobre 1986; 

VISTA la legge n.168 del 9 maggio 1989 – Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n.240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012, modificato con D.R. 

n.427 del 15.07.2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 

23.03.2022; 

VISTI i DD.RR. n.1729 prot.n.83637 del 21.12.2020; n.1056 prot.n.58529 del 

30.07.2021; n.489 prot. n.26523 dell’8.04.2022 e n.1737 prot.n.78421 del 

3.11.2022 relativi alla costituzione e composizione della Commissione del 

Consiglio di Amministrazione per le iniziative ed attività culturali e sociali di 

questo Ateneo per il quadriennio 2020/2024; 

VISTO il D.R. n.932 prot.n.42492 del 13.06.2022 relativo alla emanazione del Bando per 

l’assegnazione dei fondi destinati ad iniziative culturali e sociali promosse dagli 

Studenti per l’anno 2022; 

ACCERTATA da parte della Divisione 7 la copertura finanziaria sul conto C.A. 08.31.01.10.01 

del Bilancio - alla voce: iniziative e attività culturali gestite dagli studenti; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute dalle Associazioni PAS, Innovazione, Azione Universitaria, 

SISM, Erga Omnes, 360 GRADI e AISFARMA;  

VISTI i verbali prodotti dalla Commissione Consiliare di cui alle sedute del 14 e 15 

novembre 2022, 14 dicembre 2022, 9 febbraio 2023 e 3 marzo 2023, acquisiti al 

protocollo con Prot. n.12321 del 16.02.2023 e Prot. n.19057 del 13.03.2023, 

relativi alle valutazioni dei progetti e assegnazione dei fondi per lo svolgimento 

delle iniziative degli studenti riferiti al Bando 2022; 

TENUTO CONTO delle dimissioni rassegnate dal Sig. Ferdinando Aurelio Chiaradonna quale 

Presidente dell’Associazione Azione Universitaria, comunicata con nota Prot. n. 

52221 del 18.07.2022; 

PRESO ATTO del verbale prodotto dall’Associazione Azione Universitaria relativa alla riunione 

del 27.10.2022, acquisito con nota Prot. n.84988 del 21.11.2022, dal quale risulta 

eletta quale Presidente della medesima associazione la studentessa Andreana 

Colangelo; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle 

sedute del 21.02.2023 e del 27.03.2023, 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 - di autorizzare il Settore Contabilità - Divisione 7 - all’erogazione dei fondi in favore delle 

Associazioni, attraverso i rispettivi Presidenti quali soggetti legittimati a ricevere il contributo, per i progetti 

ammessi al finanziamento e di seguito riportati: 

 

 

 

 





 

 

 
NUMERO ASSOCIAZIONE E 

PROGETTO 
IMPORTO 

RICHIESTO 
MASSIMO 

IMPORTO 
RICHIESTO 

MINIMO 

QUOTA 
ASSEGNATA 

PRESIDENTE 

N.65 PAS - EMEROTECA PAS - 

PARTECIPAZIONE ATTIVA 
STUDENTESCA - DELEGATO 
STABILE ALESSANDRO 

2.520,00  2.000,00 2.520,00 DARIO TIBERIO  

N.2 INNOVAZIONE - 

EMEROTECA INNOVAZIONE - 
DELEGATA VIZZANI TIZIANA 

5.300,00  4.800,00 5.300,00 GIUSEPPE SPINA  

N.36 AZIONE UNIVERSITARIA - 

EMEROTECA UNIVERSITARIA 
2021 - DELEGATA GALLOTTA 
VINCENZA ANNA 

7.500,00  7.000,00 7.500,00 ANDREANA COLANGELO  
 

N.34 AZIONE UNIVERSITARIA -

WDS - WEEKEND DELLO 
SPORT - DELEGATO FOTI 
FIORENZO 

1.500,00  1.300,00 1.500,00 ANDREANA COLANGELO  
 

N.47 SISM - OSPEDALE DEI 

PUPAZZI - DELEGATA 
ALBERGO MICAELA 

800,00  450,00 800,00 RACHELE MOSCHETTA  

N.22 ERGA OMNES - AUTISMO 

E ASPERGER - DELEGATA 
STICCA SILVANA TERESA 

1.430,00  1.300,00 1.430,00 ELIA PASQUALE  

N.50 360 GRADI - 

MANIFESTAZIONI MUSICALI: 
FESTIVAL UNIVERSITARIO 
"MAKE CHIETI CHAOTIC AGAIN" 
- DELEGATO MONTANARI ALEX 

9.400,17  9.400,17 9.400,17 CARMELA SANTULLI  

N.49 INNOVAZIONE - ISIDERIO-

FESTIVAL DELL'ARTE 
(RIGENERAZIONE URBANA 
STREET ART, DANZA E 
PITTURA) - DELEGATA 
CARNEVALE ANNA 

6.000,00  5.100,00 6.000,00 GIUSEPPE SPINA  

N.38 360 GRADI - EMEROTECA: 

SPAZIO DI AGGREGAZIONE, 
CONDIVISIONE DI 
ESPERIENZE, DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE E SPORTIVA, 
DIBATTITO E 
SENSIBILIZZAZIONE  
STUDENTESCA - DELEGATA 
SANTULLI CARMELA 

8.144,00  8.144,00 8.144,00 CARMELA SANTULLI  

N.29 PAS  - CONFERENZA: 

PARLIAMO SOSTENIBILE - 
DELEGATA VILLANI CARMELA 

1.750,00  1.650,00 1.750,00 DARIO TIBERIO  

N.41 AZIONE UNIVERSITARIA - 

PRECORSI: CORSI DI 
PREPARAZIONE PER 
L'AMMISSIONE AI CDL A 
NUMERO PROGRAMMATO - 
DELEGATA SCIORTINO GIULIA 

5.000,00  
 

4.500,00 5.000,00  
 

ANDREANA COLANGELO  
 

N.31 PAS - MANIFESTAZIONI 

MUSICALI: PINDARO ART & 
SOUND - DELEGATA SAVINI 
NOEMI 

9.800,00  7.800,00 9.800,00 DARIO TIBERIO  

N.46 INNOVAZIONE - CICLO DI 

SEMINARI: PORTFOLIO 
MANAGEMENT - DELEGATO 

2.000,00  1.550,00 2.000,00 GIUSEPPE SPINA  



 

 

BARATTUCCI MARCO 

N.16 SISM - CACCIA AL 

TESORO IN OCCASIONE 
DELL'IDAHOBIT - DELEGATA DI 
SESSA LAURA 

150,00  80,00 80,00 RACHELE MOSCHETTA  

N.56 AZIONE UNIVERSITARIA - 

MANIFESTAZIONI MUSICALI: 
UMF - UD'A MUSIC FESTIVAL 
2021 - DELEGATA SCIORTINO 
GIULIA 

9.600,00  8.500,00 8.500,00 ANDREANA COLANGELO  
 

N.37 AZIONE UNIVERSITARIA - 

UDANEWS.IT - IL BLOG 
DELL'UNIVERSITA' D'ANNUNZIO 
- DELEGATA COLANGELO 
ANDREANA 

4.700,00  4.500,00 4.500,00 ANDREANA COLANGELO  
 

N.1 SISM - CAMPAGNA SCAMBI 

NAZIONALI E INTERNAZIONALI 
- DELEGATA RUGGIERO 
TERESA 

9.200,00  5.000,00 5.000,00 RACHELE MOSCHETTA  

N.19 ERGA OMNES - CICLO DI 

SEMINARI: TEATE ON AIR: LA 
WEB RADIO DEGLI STUDENTI 
UNIVERSITARI - DELEGATA 
STICCA SILVANA TERESA 

4.330,00  4.000,00 4.000,00 ELIA PASQUALE  

N.28 PAS - CONFERENZA: 

L'ARTE DEL TRADUTTORE: LA 
TRADUZIONE TURISTICA - 
DELEGATA ROSCO SERENA 

1.750,00  1.500,00 1.500,00 DARIO TIBERIO  

N.58 AZIONE UNIVERSITARIA - 

CONFERENZA: UN VIAGGIO 
NEL MONDO DEGLI 
HIKIKOMORI - DELEGATO 
BURATTINI GIULIO 

1.300,00  1.200,00 1.200,00 ANDREANA COLANGELO  
 

N.21 AISFARMA - CICLO DI 

SEMINARI: PHARMA SMART - 
2022/2023 - DELEGATO 
INNOCENTE JACOPO 

2.500,00  1.900,00 1.900,00 SERENA GIORGILLI  

N.64 360 GRADI - BASIC LIFE 

SUPPORT AND 
DEFIBRILLATION (BLS-D) - 
DELEGATO DI LORENZO 
DOMENICO 

6.190,00  4.970,00 4.970,00 CARMELA SANTULLI  

N.62 AZIONE UNIVERSITARIA -

CONFERENZA: RACCONTARE 
LA MAFIA - DELEGATA 
SCIORTINO GIULIA 

2.500,00  2.000,00 2.000,00 ANDREANA COLANGELO  
 

N.32 AZIONE UNIVERSITARIA - 

CICLO DI SEMINARI: CORSI DI 
SOCCORSO E SICUREZZA - 
DELEGATO BURATTINI GIULIO 

1.500,00  1.300,00 1.300,00 ANDREANA COLANGELO  
 

N.3 AISFARMA - CONFERENZA: 

"IL RUOLO DEL FARMACISTA 
NELLA COMUNICAZIONE TRA 
MEDICO E PAZIENTE NELL'ERA 
DEL COVID-19 - DELEGATO 
BARJAMI CLAUDIO 

750,00  550,00 550,00 SERENA GIORGILLI  

N.15 SISM - LA SALUTE 

SCENDE IN PIAZZA - 
DELEGATA MORELLI CAMILLA 

570,00  350,00 350,00 RACHELE MOSCHETTA  

N.43 PAS - CONFERENZA: 

SPEAK FOR YOURSELF: 
1.100,00  1.000,00 1.000,00 DARIO TIBERIO  



 

 

L'INGLESE PER LA VITA - 
DELEGATA ROSCO SERENA 

N.5 SISM - PROGETTO SMILE-X 

- DELEGATA DI DOMENICO 
ANNA 

1.400,00  800,00 800,00 RACHELE MOSCHETTA  

N.11 SISM - CORSO DI 

TECNICHE CHIRURGICHE DI 
BASE  - DELEGATA PULVIRENTI 
GIULIANA 

1.960,00  700,00 700,00 RACHELE MOSCHETTA  

N.13 SISM - ATTIVITA' DI 

SENSIBILIZZAZIONE 
BANCHETTI - DELEGATA 
MORELLI CAMILLA 

450,00  250,00 250,00 RACHELE MOSCHETTA  

 

Art. 2 - i Presidenti delle Associazioni di cui all’art.1 provvederanno a richiedere l’importo assegnato 

allegando la relativa documentazione e utilizzando l’apposita modulistica disponibile sul sito 

https://www.unich.it/attivita_culturali, entro trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento. 

 

Art. 3 - il Settore Contabilità provvederà ad erogare alle rispettive Associazioni le quote assegnate per 

ciascun progetto ammesso al finanziamento come riportato nell’art.1 del presente provvedimento, nel 

rispetto della normativa contabile e previa verifica di competenza della Divisione 7 - individuata quale Unità 

Organizzativa Responsabile della procedura. 

 

Art. 4 - in deroga a quanto stabilito dall’art.14 del D.R. n.932 del 13.06.2022 il termine ultimo per lo 

svolgimento delle attività progettuali è fissato al 31.12.2023, mentre il termine della presentazione della 

consuntivazione finale delle spese riferite al saldo del progetto per i finanziamenti ottenuti è fissato al 

31.01.2024. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato ed inserito nella raccolta dei Decreti di questo Ateneo, 

pubblicato sull’Albo pretorio online e trasmesso agli organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

 

 

                          IL RETTORE 

                               Prof. Sergio Caputi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 

https://www.unich.it/attivita_culturali

		2023-03-31T11:01:54+0200
	IT
	CAPUTI SERGIO




